[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2024 № 504

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

14.08.2024 № 504

Улатӑр г.

	[image: ]

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

__.06.2022 № _____

Улатӑр г.

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.06.2022 № _____

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

__.06.2022 № _____

Улатӑр г.

О внесение изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 28.02.2023 № 224 «О муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского муниципального округа от 30.12.2022 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского муниципального округа», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 28.02.2023 № 224 «О муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Алатырского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
2
муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая
[bookmark: sub_1000]Утверждены
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
от 14.08.2024 № 504

Изменения,
вносимые в постановление администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 28.02.2023 № 224 «О муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности» (далее – Муниципальная программа):
1) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 417733,39 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 378963,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей;
в 2026 году – 19600,00 рублей;
в 2027-2030 годах – 0,00 рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 0,00 рублей;
республиканского бюджета 132500,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 132500,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
в 2027 - 2030 годах – 0, 00 рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,00 рублей;
местного бюджета –285233,39 рублей, в том числе
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 246463,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей;
в 2026 году –19600,00 рублей;
в 2027-2030 годах – 0,00 рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 рублей;
внебюджетных источников – 0,00 рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

2) [bookmark: sub_1200]Раздел 4 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, местного бюджета и средств внебюджетных источников.
[bookmark: sub_132]Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023-2035 годах составляет 417733,39 рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 132500,00 рублей;
местного бюджета – 285233,39 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
[bookmark: sub_133]Объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (2023-2026 годы) составляет 417733,39 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 378963,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей;
в 2026 году – 19600,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 132500,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 132500,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
местного бюджета –285233,39 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 246463,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей;
в 2026 году – 19600,00 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
На 2 этапе (2027-2030годы) объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей.
На 3 этапе (2031-2035 годы) объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной программы приведены в приложении № 1 к Муниципальной программе.
В Муниципальную программу включены подпрограммы согласно приложениям № 3 и № 4 к Муниципальной программе.»;

2

«Приложение № 2
к муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алатырского муниципального округа (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-
2030
	2031-
2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности
	994
	Ч300000000
	всего
	0,00
	378963,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	132500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	246463,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	"Обеспечение экологической безопасности в  Алатырском муниципальном округе"
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Участие в региональном проекте "Чистая страна" и проведение мероприятий направленных на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и вовлечение в товарный оборот в качестве дополнительных источников сырья отходов производства и потребления
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Воспроизводство минерально - сырьевой базы ресурсов общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод Алатырского муниципального округа
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Нормализация экологической обстановки и создание благоприятной окружающей среды в территориальных отделах
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5
	Формирование экологической культуры
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	"Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Чувашской Республики»
	994
	Ч360000000
	всего
	0,00
	378963,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	132500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	246463,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	994
	Ч360200000
	всего
	0,00
	378963,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	132500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	246463,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

»;

2. В паспорте подпрограммы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Алатырского муниципального округа» Муниципальная программа:
1) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023-2035 годах составляют 417733,39,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 378963,39 ,00 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей;
в 2026 году – 19600,00 рублей;
в 2027–2030 годы – 0,00 рублей;
в 2031–2035 годы – 0,00 рублей, из них средств:
республиканского бюджета – 132500,00 рублей;
в 2023 году - 0,00 рублей;
в 2024 году – 132500,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
в 2027–2030 годы – 0,00 рублей;
в 2031–2035 годы – 0,00 рублей;
местного бюджета – 285233,39 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 246463,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей
в 2026 году – 19600,00 рублей;
в 2027–2030 годы – 0,00 рублей;
в 2031–2035 годы – 0,00 рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

2) раздел 3 подпрограммы Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы Муниципальной программы
Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского и местного бюджетов.
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2023–2035 годах составляют 417733,39 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 378963,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей;
в 2026 году – 19600,00 рублей;
в 2027–2030 годы – 0,00 рублей;
в 2031–2035 годы – 0,00 рублей, из них средств:
республиканского бюджета – 132500,00 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 132500,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
в 2027–2030 годы – 0,00 рублей;
в 2031–2035 годы – 0,00 рублей;
местного бюджета – 285233,39 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 246463,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей
в 2026 году – 19600,00 рублей;
в 2027–2030 годы – 0,00 рублей;
в 2031–2035 годы – 0,00 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023-2026 годах) составит 417733,39 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 378963,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей;
в 2026 году – 19600,00 рублей, из них средства:
республиканского бюджета – 132500,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 132500,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
местного бюджета – 285233,39 рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 246463,39 рублей;
в 2025 году – 19170,00 рублей;
в 2026 году – 19600,00 рублей.
На 2 этапе (2027-2030 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей.
На 3 этапе (2031-2035 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней. Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы приведены в приложении к настоящей подпрограмме.
2) приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Приложение
к подпрограмме «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Алатырского муниципального округа» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечения экологической безопасности»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Алатырского муниципального округа» муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности»
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алатырского муниципального округа (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-
2030
	2031-
2035

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма
	"Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Чувашской Республики"

	994
	Ч300000000
	всего
	0,00
	378963,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	132500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	246463,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	Администрация Алатырского МО, территориальные отделы, организации, учреждения
	994
	Ч360200000
	всего
	0,00
	378963,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	132500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	246463,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	Целевой индикатор и показатель подпрограммы, увязанный  с основным мероприятием 1
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов, организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов (ТКО), в том числе селекционного сбора ТКО с населенных пунктов, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.1
	Организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде
	Администрация Алатырского МО, территориальные отделы, организации, учреждения
	994
	Ч36027330Э
	всего
	0,00
	239489,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	239489,39
	19170,00
	19600,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2
	Обеспечение контейнерами и бункерами для твердых коммунальных отходов
	Администрация Алатырского МО, территориальные отделы, организации, учреждения
	994
	Ч3602S4180
	всего
	0,00
	139474,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	132500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	местный бюджет
	0,00
	6974,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

  .
image1.png